>) Kálmán Bielográdban történt megkoronáztatásaról oklevelet állított 
ki, melyben magát Horvát- és Dalmátország koronázott királyának irta. Az 
okmányt lásd Fejér György: Codex. Dipl. t. 2 . 31. lapon. Katona: Hist, critic.
Reg. hungar. t. Ili. p. 161. Lucius J .: De Regno Dalmat. et Croat. Lib. III. c.
111. p. 109. Pray Georg.: Annales Reg. Hung, in fol. pars I. e til. Lib. II. p. 103.

2) Miről Virág Benedek a „ Magyar századok" 1. kötet 200. lapján írja :
„Arbát (Arbe) derék szigetet és várost hasztalan igyekezett Kálmán meghódítani; 
ellenben Rámát, mely más néven Bosnia . . . hatalmába vette“.

a) Fejér György diplom. codexe. II. kötetének 39. lapján közli Kálmán 
királynak Crescencz spalatói érsekhez adott diplomáját, utána következő 
jegyzetben pedig ezeket mondja: Eadem, qua Dalmatiam jure regni Croatiae 
sibi subjecit Colomanus rex Hungáriáé, occasione, acquisivit etiam Moesiae 
inferioris partem, inter Drinum et Tilurum fluvios interceptam, a Ráma flumine 
Ramam vocatam, uti praesens prodit Diploma.

4) Kálmán magyar királynak Crescencz spalatói érsekhez adott diplomája 
így hangzik: „In nomine Domini nostri Jesu Christi anno ab incarnatione
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im Kálmán Ráma (Bosnyákország) királyának nevezi s e 
név a mai napig megvan a magyar királyok címében. 
Úgyszintén 1105-ben kiadott törvényes és hiteles királyi, 
okmányában Kálmán magát Bosnia királyának mondja1).
ejus MCIII. die XV. Junii. Colomanus, dei gratia, Hungáriáé, Dalmatiae, Croa- 
tiae Ramaeque Rex. Consideratis fidelibus ac devotis obsequiis ven. patris D. Cres
cendi, Spalatensis archiepiscopi, nobis per ipsum exhibitis, ejusque prece dignanter 
inducti, donationes ac confirnationes regum atque principum et aliorum domino
rum, ad instar privilegiorum ecclesiae spalatensis, quae in privilegiis litteris, vel 
antiquis montaneis (id est codicibus) ipsius ecclesiae conscripta habentur, praesentis 
privilegii pagina confirmamus auctoritate regia; ac pleno jure subjicimus eidem 
archiepiscopo suisque successoribus et ecclesiae, spalatensi. Omnes vero epi
scopatus, quos ad praesens obtinet ipsa ecclesia per Dalmatiam et Croatiam, 
omnesque villas et possessiones et alia ad eamdem ecclesiam spectamtiam, 
praesertim vittam S. Qeorgii de Putalo, ut ab olim donata fuit, cum omnibus 
hominibus, in ea residentibus, servis et ancillis et eorum omnibus bonis; villam 
Syreninae, Gese, Tugari, Assesi, similiter cum servis et ancillis et eorum 
posteris, ecclesias sanctae Mariae de Salona, et sancti Stephani et sancti 
Moysi et ecclesiam sancti Bartholomaei cum omnibus proventibus earumdem; 
villam quoque Norizam, villam ostrog, villam Labenam et totum territorium de 
smina; villam in cleuna Sudumirizatn, et villam in Lesina Stolez; decimas 
praeterea Cleunae, Zetinae, Clissiae et ejus districtus; Massari cum toto monte 
magno Politii, et decimas Almissii usque Mucarum. Quae omnia supra dicta 
volumus, quod teneat, possideat, regat, atque gubernet perpetuo spalatensis 
ecclesia ac ejus praesules, sine alicujus perturbatione, seu molestatione, pa
cifice et quiete. Si quis autem in praemissis, vel quolibet praemissorum dictam 
Spalatensem ecclesiam, vel ipsum archiepiscopum et ejus successores mo
lestaverit, vel turbaverit; iram Dei et nostram indignationem incurrat. Et ad 
robur omnium praedictorum praesens privilegium nostro sigillo authentico 
communiri mandavimus.·' Lásd ez okmányt Fejér György: Codex, diplom. 
t. 2. 39. lap.